CUADRO DE EVALUACION
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-UNM

[Primera Convocaleria]

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "REMODELACION DE CENTRO DE TECNOLOGIAS Y COMUNICACION Y AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL; ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL({LA) DEPENDENCIAS QUE BRINDAN SERVICIOS DE SOPORTE A LA
GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MUSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CON CUI 2519424

ADMISIBILIDAD

(Anexo N° 5)

EXPERIENCIA DE POSTOR

Requisites:

El postor debe acrediar Una experiencia minima da 1 vez o valor|
referencial en abiras simitares, durante los 10 ahos anteriores a la
fecha da la presentacién 62 ofsflzs qua sa computarin desda )
suscripcida del acta de recepcidn de obra

Sz considsran como Obres Similares: les obres de constnuccidn

ylo reconstniceidn ylo yia ampliac
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CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Presenta como experiencia del posatar "Mejoramienta del Servicio Educativo en las
o Instituciones Educativas Primarias N* 54926 DE LA LOCALIDAD DE Anta Anta, N° 50583 de la
1 |GRUPO MONTERICO SAC| 3,547,371.85| 3,647,371.85| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . oooecnnine CUMPLE 90.00 90.00 5 NO CUMPLE facalidzd de Queudiay N* 50779 dz la localidad de Parani, distrito de Chalihuzhuacha -
Cotabambas - Apurimac, can codiga SNIP N* 257524, el cual no concuerda con lo solicitado en
los Requisitos de Calificacion; "Infraestructura educativa de nivel suparior®
W,
AA’ En el desagregado de su Oferta Economica, en la Partida 01.01.04.07.03.03 Construccion
m. PROYECTOS P cuM P @ NO NO GUMPLE Deposito 03 - Primer Piso, cansidera y valariza dos partidas lguales " Trazos, Niveles y
& STRIALES JR SAC 3,547,371.65(  3,192,634.67| CUMPLE PLE | cuMPLE UMPLE [ CUMPLE | copresponioe o Replantea” slendo distinto a las partidss del presupuesto en el expadients Tecnico que
(% considera solo uno; "Trazes, Niveles y Replantea”
En &l desagrezado de su Oferta Economica, de la sumateria real de los subtotales de todas las
partidas presentadas por este postor el monto del Costo directo sale de /. 2'470,038.10,
costa manor al que Indica dicho postor en su tatal del cuadro de dessgregado de pertidas
donde coloca el manto da /. 2'475,542.43 camo costa directo. Por lo cual existiria una
YABAR VILCHEZ GILBERT|  , 545 274 g5 | 3,192,634.67| cumpLe | cuMpLe | cumpe | cumpie | cumpie ko NO CUMPLE diferencia real de /. 6,504.33.
NEMESIO il L CORRESPONDE
2.- Asimismo dado que con |a sumataria real da los subtotales de todas las partidas
presantadas el costo directo es 5/, 2'470,038.10, 1= agregamos los Gastos Generalesy Utilidad
tmis el 1GY, saldria el manto de §/. 3'184,959.56. Slendo el £9.78% del Vatar Referencial
estando por debajo dal limite parmitido que es ol 90%.
qurn_ N
ENIERIA & La pastor Inganieria & Construccion OQR EIRL can RUC 20605438424, no presntd aferta. £l
tA.v.w. o pe, B/ UCCION OQR | 3,547,371.85 _uzmm__mz; O | e e | oo o |wocumpel 82 ¢ | connesponpe|  MOCUMPLE documento que se encuentrs en el archivo adjunta corresponde a la empresa ZAMIR G-1 EIRL
DM‘O % o Z\ERL con RUC 20610568476, el cual no correspanda al postar,
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ERSO SAC 3,547,371.85 | 3,192,634.67 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ouoecnnnngl CUMPLE 100.00 | $00.00 1




CONSORCIO OMEGA

3,547,371.85

3,192,634.67

CUMFLE

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

RO CUMFLE

EN LA PROPUESTA DEL DESAGREGADO DE PRESUPUESTO PRESENTADAS POR EL POSTOR
DIFIERE DEL PRESUPUESTO ORIGINAL

Folio 29

Partida 01.01.21 Instalacién de luminarizs lad 600 x 600 de 4500k en la Sala Blanca, Incluye:
[uminarizs Unidad da Medida, DICE: gbl Unidad de Medida, DEBE DECIR: und

Partida D1.01.24.02 Traslado de harramlentas

Unidad de Medida, DICE: Und

Unidad de Medida, DEBE DECIR: Gbl

* EL CAMBIO DE LA UNIDAD DE MEDIDA EN CUALGUIER PARTIDA DEL

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO DEL POSTOR HACE QUE LA OFERTA

ECONOMICA PRESENTADA SE DESVIRTUE POR LA ALTERACION EN LA MEDICION DE DICHA
PARTIDA MODIFICADA; LO QUE PRODUCE QUE DICHA PARTIDA SEA INVALIDA AL NO PODERSE
MEDIR O CUANTIFICAR COMO SE HA PREVISTO EN EL PRESUPUESTO ORIGINAL, QUEDANDD
SIN SUSTENTO DEBIDO A QUE EL PRECIO OFERTADO ES POR UN METRADO (PREVIAMENTE
REALIZADO Y ANALIZADO), QUE RESPONDE A UNA UNIDAD DE MEDIDA DADA POR LA
NATURALEZA DE LA MISMA PARTIDA.

CONSORCIO LIMA
CENTRO

3,547,371.85

3,192,634.67

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NOCUMPLE

EN LA PROPUESTA DFL DESAGREGADO DE PRESUPUESTO PRESENTADAS POR EL POSTOR
DIFIERE DEL PRESUPUESTO ORIGINAL

PARTIDA 01.01,04.05.05 EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA CIMIENTOS EN TERRENO
NATURAL; Unidad de Medida, DICE: m2, Unidad de Medida, DEBE DECIR: m3

PARTIDA 01.01.04.07.03.05,05.01 MURO LADRILLO SILICO CALCARED KK NORMAL 14X24X23
SOGA SOLAQUEADD Unidad de Medida, DICE: m2

Unidad de Medida, DEBE DECIR: m3

PARTIDA 01.01.04,07.03.05.05.02 TABIQUE SIMPLE DE DRYWALL CON UNA PLACA DE ROCA DE
YESO POR AMBAS CARAS; Unided de Medida, DICE: m2, Unidad de Madida, DEBE DECIR: m3

* EL CAMBIO DE LA UNIDAD DE MEDIDA EN CUALQUIER PARTIDA DEL

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO DEL POSTOR HACE CIUE LA OFERTA

ECONOMICA PRESENTADA SE DESVIRTUE POR LA ALTERACION EN LA MECICION DE DICHA
PARTIDA MODIFICADA; LO QUE PRODUCE QUE DICHA PARTIDA SEA INVALIDA AL NO PODERSE
MEDIR O CUANTIFICAR COMO SE HA PREVISTO EN EL PRESUPUESTO ORIGINAL, QUEDANDO
SIN SUSTENTO DEBIDG A QUE EL PRECIO OFERTADO ES POR UN METRADO (PREVIAMENTE
REALIZADO Y ANALIZADO), QUE RESFONDE A UNA UNIDAD DE MEDIDA DADA POR LA
NATURALEZA DE LA MISMA PARTIDA.

CONSORCIOQ KAZPAT

3,547,371.85

3,192,634.67

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

CUMFLE

100.00

100.00

NO CUMPLE

Camo expariencia del postor, presznta el contrato dal consorciado DAYAN CONTRATISTAS SAC,
centrato con la Universidad Nacional de Ucayali, contrato de ejecucion de obra N'005-2015-
UNU, falio 3, no adjunta promesa dz consorcio o cantrato da consorcia de 2cuerdo a las
basas, por lo que no se computa dicha experiencia, no zlcanzando el minima requarido

CONSORCIO INGENIERIA

3,547,371.85

3,192,634.67

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFPLE

100.00

100.00

NO CUMPLE

Como experiencia del postor pressnta contratos de Ejecucion de Obra de Comisarizs, el cual no
cumple con lo salicitado en los requisitos de Calificacion; "Infreestructura educativa da nivel
supzrior”. Asl mismo no s2 puede sila ublcacltin dz las obras e] dassa
encuantran en Centro Histotica o Zona Monumantal debido a que en ninguna de los contratos
indica la direccidn, ademas de ello, 52 consulto el plzn dz desarrello Urbzno de [a pravincia de
Churcampa en el cuzl no existe la denominacion da Centro Histarico o Zana Monumental.

CONSORCIO
UNIVERSIDAD DVG

3,547,371.85

3,192,634.67

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE!

CUMPLE

100.00

100.00




